



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR - MG		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Reapeamento asfáltico em CBUQ		DATA: 10/08/2023
LOCAL: Rua Trajano de Paulo e José Sudário		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIAO/MÊS DE REFERÊNCIA: TRIANGULO MINEIRO/ABRIL 2023/SEM DESON. ISS=3%		() DIRETA (X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 MÊS		LDI 22,54%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.458,72	1.787,52	1.787,52
							SUB-TOTAL
							1.787,52
2		OBRAS VIÁRIAS					
2.1	RO-44638	Tapa-buraco com concreto betuminoso usinado a quente ((Execução incluindo usinagem, pintura de ligação, aplicação da massa, fornecimento e transporte dos agregados, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso)	M³	3,00	647,89	793,92	2.381,76
2.2	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.110,60	2,03	2,49	2.765,39
2.3	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km (PINTURA DE LIGAÇÃO)	TXKM	248,21	0,74	0,91	225,87
2.4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	33,31	1.507,36	1.847,12	61.527,57
2.5	RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte > 50,00 km (volume compactado)	M3XKM	2.765,39	1,78	2,18	6.028,55
							SUB-TOTAL
							72.929,14
3		DRENAGEM					
3.1	COMPOSIÇÃO	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	236,40	23,72	29,07	6.872,15
							SUB-TOTAL
							6.872,15
TOTAL GERAL DA OBRA							81.588,81

Engenheiro Civil Esp.
Bruno de Souza Vinhal

215180/D-MG
CREA

Prefeito Municipal
Auro José Pereira